“ on

“ on the twelfth day from her delivery ; but she
 “ had neither diarrhoea, pain, soreness, or swelling
 “ in any part of the abdomen, though the lo-
 “ chia entirely stopped on the second day of the
 “ fever.”

Duo hujusmodi exempla æquæ perspicua et ma-
 nifesta et ipse vidi, et CLARKE Dubliniensis trede-
 cim a se visa enumerat.

Ad hæc omnia igitur quid respondebunt WHIITE
 cæterique, qui puerperarum peritonitidem typhum
 esse mulieres in puerperio aggredientem conten-
 dunt ? Nonne sateri cogentur sententiam suam
 minimè veram esse ?

Nonnulli * quidèm morbum nostrum ex inflam-
 matione peritonati et omcenti oriri putârunt, ad-
 jicientes tamen inflammationem produci vel ab u-
 teri inter graviditatem pressione, vel a subita-
 néa ejusdem pressionis post partum remotione.
 Si talis esset vera inflammationis origo, morbus
 inter puerperas multò frequentior esse debet ;
 puerperæ enim ferè omnes iisdem causis sunt evi-
 denter

* HULME, LEAKE, &c.

denter obnoxiæ. Insuper inflammatio et effusio huic morbo minimè peculiares sunt; eadem enim phœnomena in cadaveribus post febres intermitentes vel remittentes *, ut et post cujuslibet membranæ pellucidæ inflammations † inventa fuerunt. Si inflammatio ab uteri inter graviditatem pressione penderet, multò frequentior ante quām post partum, ob majorem tunc temporis pressionis gradum, inveniretur; hoc autem nunquam accidit; si verò a pressionis remotione subitaneâ procederet, quā de causâ minimè accidit immediatè post partum? Quare non in omnibus puerperis? Curnam frequentior est et funestior in nosocomiis et oppidis quām in ædibus privatis et rure? Ad summam, si inflammatio sola sit causa, quomodò harum theiarum defensores explicabunt morbum esse contagiosum? Per contagionem enim propagari, imò epidemicè aliquandò graffari, a monumentis medicinæ

* CLEGHORN's 'Diseases of Minorca — PRINGLE — LIND, &c.

† MORCAGNI, de Causis et Sedibus Morborum.

cinæ veracibus, factisque hanc ambiguis nobis sa-
tis exploratum est, ut ex sequentibus apparebit.

Quamvis unus sit omnium sensus puerparum peritonitidem per omne ævum extitisse, nulla tamen in medicinæ monumentis adest mentio illius unquam epidemicè grassantis usque ad sæculi hujus medium. Morbum quidem huic nostro subsimilem inter puerperas Parisinas anno 1664 sæviisse narrat Dominus PEU; sed de ejus naturâ haud nobis liquet. Dominus JUSSIEU certè primam peritonitidis puerparum epidemicè grassantis descriptionem accuratam tradidit, anno scilicet 1746, cum Parisiis in nosocomio L'Hotel Dieu denominato sæviebat.